Sol ... Lunaque cursu continuo -untur. **c venti, aer sim.:** SEN. nat. 1, 2, 7 ille *aer*, qui -itur et currit (*antea opp. manet*). 5, 8, 3 cum ipse *sol* processit, alia (*i. quaedam partes aeris*) superius -untur, alia diffunduntur tempore. 7, 5, 2 turbo omni nube velocius -itur. PLIN. nat. 2, 104 stare pugnae naturae non licet, sed adsidue -ta convolvitur (*postea*: ventorum ... regnum). FLOR. epit. 2, 6, 9 (*in imag.*) ubi semel se in Hispania movit ... Punici bellī vis atque tempestas ..., statim quodam impetu -ta medias peregit Alpes. **d varia:** SEN. Thy. 168 *Tantalo manus porrigente totus in arduum autumnus -itur silvaque mobilis (i. poma et rami)*. STAT. Theb. 5, 597 *post ictum serpentis est -ta cutis* (Ps. Avg. serm. ed. Mai 75, 4 -tis in intimum c. [sc. *loco oculorum caeci*]. *sim.* -itur *materia corporis* [cf. l. 22]: CAEL. AVR. acut. 1, 17, 179 ad caput -ta materia).

**2 active:** **a varia exempla:** -itur *aqua* (add. l. 18): SEN. PHAEDR. 701 amnes, unda quos torrens -it. AVIEN. orb. terr. 1178 non alium *fluvium* tantus -it impetus *quam Tigrim* (gr. 991 οἵρα ἀνέστησον ἄλλον ὕδωρ). -itur *motus*: SEN. PHAEDR. 738 *Phaedra fugit ... ocior cursum -ente flamma* (Ps. SIL. 8, 197 [*de Numico retro fluente; fort. aet. rec.*] ab alto amnis aquas c. que -it). -untur *loca percurrenda*: CLAVD. rapt. Pros. 1, 73 (*in compar.*) Boreas ... silvas camposque sonoro flamine -turus. **b pro obi. est pron. refl.:** PLIN. nat. 3, 33 Rhodanus amnis ex Alpibus se -ens per Lemannum lacum. VEG. mulom. 2, 1, 3 cum ... noxii sanguinis virus in caput se -it (cf. Chiron 256 in capite se derivaverit). MART. CAP. 8, 808 (vers.) utilis qua se -it orbita signis.

**CAPVT ALTERVM: sine respectu motus localis** (cf. p. 94, 59):

**I generativum:** **A indicatur, ad quam rem vel personam actio -endi fiat, sc.:** **1 ad quem statum, affectum, ad quam actionem, cogitationem sim.** (fere per adv. vel *praepos.*, sc. maxime ad, in c. acc.; per ut fin. p. 107, 18, inf. p. 107, 34, gerund. l. 61): **a -untur homines eorumve animi, natura, affectus, mens sim.:** **a passive;** -itur aliquis (*eiusve animus sim.*): **① ad affectus:** PLAVT. Cist. 61 stultitiae meā me in maerorem -i[t]. CIC. har. resp. 54 ad quem metum, si deorum monitis non duceremur, tamen ipsi nostro sensu conjecturaque -remur. ac. 2, 126 cur -or in invidiam? CVRT. 7, 1, 24 *milites* ad omnes affectus impetu -imur. STAT. Theb. 5, 147 *non studia in contraria -ti dissensus ... furor omnibus idem*. Ach. 1, 860 in iras (v. p. 98, 20). al. **② ad actiones, consilia sim.:** CIC. har. resp. 39 cum in omnem fraudem -eris oculis. rep. 1, 3 maxime -imur ad opes augendas generis humani (*item* ad c. gerund. : Phil. 13, 15 ad libertatem recuperandam. VAL. MAX. 9, 11 ext. 4 impetu mentis ... ad id *scelus* lacerandum pio ... adfectu -or. AVG. in psalm. 96, 12 1. 62. al.). Tusc. 4, 12 cum libido ad id, quod videtur bonum, ... inflammat -atur. al. SALL. Iug. 25, 7 animus cupidine caecus ad inceptum scelus -batur. OV. met. 8, 491 ei mihi, quo -or? (SEN. Ag. 244 q. -eris amens? Thy. 261 sq. -or et q. nescio, sed -or). SEN. dial. 7, 15, 6 quisquis ... queritur ..., imperata facere vi cogitur et invitus -itur ad iussa nihilominus. LVCAN. 8, 522 -imur, quo cuncta feruntur (ADNOT. favere cogimur, cui universa sunt subiugata, i. *Caesari*). STAT. silv. 5, 3, 134 ad patrii -eris certamina lustri (i. ut in ludis sollemnibus certes). AMM. 17, 13, 7 fluctuantes ambiguitate mentium in diversa -bantur. al. **③ ad opiniones, scientiam, doctrinam sim.:** CIC. leg. 2, 43 opinionibus vulgi -imur in errorem. fin. 5, 6 (*verba adulescentis*) audistine modo de Carneade? -or illuc, sc. ad Academiam novam, revocat autem Antiochus, sc. ad veterem. div. 1, 111 ad divinarum rerum cognitionem cura omni studioque. al. CYPR. epist. 55, 15, 1 *lapsi* in haeresim ... diabolo invitante -untur. CLAVD. DON. Aen. 1, 305 p. 67, 12 *Aeneas* in incertum -batur, utrum *eques*. AVG. doctr. christ. 2, 41 alias *interpares* ancipiendi signo in aliam partem -tus erravit. **④ ad statum, condicionem, officium sim.:** COD. IUST. 4, 57, 6 (a. 293) *eam puerilam esse -tam e vestigio servitutis ad libertatem*. AMM. 26, 6, 20 Gordianus in imperium -tus. RVFIN. hist. 6, 30 ad episcopatus ... sacerdotium. MAR. MERC. Conc. I 5 p. 61, 24 curare matrem ..., ne *filius* alicui amaro iugo paupertatis aliquando -atur. al. **⑤ ad varia:** Ivv. 10, 332 (*agitur de C. Silio*) -itur miser extinguendus Messalinae oculis. CLAVD. DON. Aen. 1, 95 p. 33, 8 ad aliud -tus est *Aeneas* dicens '...'. RVFIN. hist. 2, 10, 7 praeeceps iam iamque -or ad mortem (gr. ἀπεῖναι ἀπάγουσι). AVG. conf. 4, 15, 27 audire te, deus, ... non poteram, quia vocibus erroris mei -bar foras. epist. 147, 31 potest humana mens divinitus -i ex hac vita ad angelicam vitam. GREG. M. in euang. 12, 1 1. 44 *fideles*, qui ab exteriore se appetitu custodiunt et spe ad interiora -untur. moral. 2, 75 l. 51 turbata ... mens in praeeceps -itur. al. **β active (refl. p. 107, 21 sqq.):** **① -unt affectus:** LVCIL. 706 illo[c] oculi deducunt ipsi atque animum spes illuc -it (fort. ad mulierem formosam vel ad pecuniam). CIC. Phil. 6, 4 semper eo tractus e[st], quo libido -uit (v. p. 107, 3), quo levitas, quo furor, quo vinulentia (SEN. dial. 5, 28, 1 hinc te illo f. -et, illinc alio). off. 1, 101 horme (i. ὁγκή) ... quae hominem huc et illuc -it. LIV. 7, 30, 16 ea *cupiditas* ad oppugnandam Capuam -it (VAL. MAX. 5, 1, 3 quo te prava c. transversum -it? cf. p. 105, 7. [Reineke]

110, 45 sqq.). 10, 41, 1 Romanos ira spes ardor certaminis ... in proelium -it (AVG. serm. 234, 3 p. 1117 a. iste *caritatis* sursum vos -it, sursum tollit, in caelum levat). PRVD. ham. 776 huc illuc -ens sua quemque libido (adde p. 106, 72).

(II) -unt *animantes eorumve animi sim.*: **a** *alios*: RHET. Her. I, 5, 8 (*antea*: adducemus) *adversarios* in odium ... -emus, si quid eorum spure ... factum proferemus (*postea*: in invidiam trahemus. *item -it orator, qui affectum excitat*: CIC. de orat. 2, 176 ut eos *iudices*, quo cumque velit, vel trahere vel -ere possit). CIC. leg. agr. 3, 7 Marianus tribunus plebis, qui nos Sullanos in invidiam -it. HOR. ars 149 *Homerus* in medias res non secus ac notas auditorem -it. TAC. hist. 4, 21, 2 *Civilis* gentem in arma -it. LACT. opif. interpol. 19, 8, 4 ut *diabolus hominem* -at et traducat ad mortem. HIL. trin. 7, 6 quid me, *Sabelli*, in substantiam alteram -is? (i. ut credam non eandem substantiam esse deo patri et filio. *item -it aliquem haereticus*: RVFIN. hist. 4, 7, 10 *gnosticus quosdam* -bat ad te nebras sempiternas [gr. εἰς ἀπόλειαν ἀνδροτοδίεσθαι]. ORIG. in Matth. ser. 21 p. 37, 28 [ad 23, 27] -unt homines ad errores). AVG. in psalm. 72, 34 si amares aurigam, non -res ceteros, ut tecum amarent? *al.*

**b ipsi se**: VERG. Aen. 4, 286 (= 8, 21) *Aeneas animum nunc* *huc celerem*, nunc dividit illuc in partesque -it varias. AVG. ord. 2, 14, 39 hinc (i. ex tali iudicio) se illa ratio ad ipsarum divinarum rerum ... contemplationem -ere voluit. GREG. M. in euang. 11, 1 *quatenus animus* exemplo visibilium se ad invisibilia -at.

(III) -unt *varia*: CIC. inv. 2, 36 eam causam ..., quae homines audaces in fraudem -ere soleat ([*postea*: ad peccandum ... impellere]). LVCAN. 2, 251 quemque suea -unt scelerata in proelia c.). LIV. 26, 29, 9 -ente fato Marcellum ad Hannibalem (i. in bellum adversus H. gerendum). SEN. nat. 5, 18, 10 quoque nos mala nostra -uerunt? epist. 89, 1 *philosophia* omnes mortales in admirationem sui -ret. MIN. FEL. 20, 2 non nos debet antiquitas imperitorum fabellis suis ... capta ad errorem ... -ere. LACT. inst. 1, 5, 28 summo ingenio viros attigitse veritatem ..., nisi eos retrorsus ... consuetudo -uisset. HIL. in Matth. 11, 10 cum sola gestorum Christi auditio ... ad fidem -ere debuisse. VEN. FORT. carm. 4, 17, 9 quo me, forma, -is laudes memorare sepulti? *al.*

**b** -unt *res*: **a** *in aestimationem, opinionem sim. quandam, sc. ita ut certo modo aestimentur, intellegantur, explicentur sim.*: TER. Ad. 3 postquam poeta sensit ... *adversarios* -ere in peiorum partem *fabulam*, quam acturi sumus ([DON. vitio dare, vituperare]. POLLIO Cic. fam. 10, 33, 2 verebar, ne ... pium consilium meum -rent in contrariam p. obtrectatores mei). LACT. inst. 6, 12, 5 *philosophi* eam *virtutem* detorquent a vera iustitia et ad commodum -unt. *respiciuntur doctrinae haereticorum*: TERT. adv. Marc. 4, 19, 6 *haeretici* ... simplices voces conjecturis, quo volunt, -unt. HIL. trin. 1, 31 quaedam ... ad contumeliam divinae ... naturae ... -uerunt. 12, 36 doctrinae salutaris ... intellegentiam -is adversum universorum salutem. CONSVLT. ZACCH. 2, 11, 14 funestae hominum persuasions in dogmata diversa -untur. GREG. M. moral. 16, 61 verba iustorum ad sensum proprium ... -ere. *al.* **b** *ad usum vel eventum quendam*: SEN. Phoen. 342 -ite in exitium omnia. nat. 1, 17, 5 aetas illa simplicior ... inventa naturae in libidinem luxumque non -bat. IVVENC. 4, 408 (sec. Matth. 26, 5) ne ... discordes populi -rent in bella furorem. DICT. 1, 4 atrocitas facti (i. *rapinae Helenae*) ad indignationem ultimum in iurias -bat. **γ ad varia (in medicina l. 61 sqq.)**: PAVL. dig. 33, 9, 4 pr. (e cap. de penu legata) quod liquidae materiae sit ... -it secum in accessionis locum *vas*, *quo continetur*. PRISCILL. tract. 6, 108 *Paulus omnia ... in limine corporis* data vult ... non in vagos saeculi errores -i, sed *eas*. CLAVD. DON. Aen. 4, 285 p. 391, 28 constituit ... consilium *Aeneae* et, quod in partis tota celeritate -batur, ... firmatum est. AVG. doctr. christ. 1, 43 (ad Matth. 22, 37, 39) quicquid aliud *atque deus* diligendum venerit in animum, illuc -atur, quo totus dilectionis impetus currit, sc. *ad deum*. BOETH. in herm. comm. sec. 4, 10 p. 268, 16 sex illae *propositiones* simplices in quattuor -tae sunt (cf. p. 268, 8 reductae, 25 redactae). *ad cicatricem* (sc. -untur *vulnera*): SORAN. p. 97, 15 *vulnera* *linteolis* ... ad c. -is (p. 103, 5 poterit ... *emplastrorum* virtus ... v. ad c. -ere. p. 117, 4 cum ad c. -i cooperint). p. 107, 12 *rhagadium* rebus stalticis cito ad c. -i potest.

**2 ad se, in se sim.** (sibi l. 73. p. 108, 2. 17 et inde a TERT.): **a** *pro subi. sunt res*: **a** *variae, quae homines eorumve animos sim. attrahunt (absolute l. 69)*: CIC. Sest. 7 mihi ... obversatur rei publicae dignitas, quae me ad sese -it, haec minora relinquere hortatur. off. 1, 9 cum ... utilitas ad se -ere, honestas contra revocare ad se videtur, fit, ut distrahatur ... animus. 2, 37 cum ... honesta res ... totos ad se convertit et -it. SEN. benef. 3, 30, 3 honores, opes, quidquid humanos ad se animos -it. epist. 51, 6 voluptates, quae ... saeva quoque ad se ingenia -uerunt. MART. 10, 70, 8 nunc me prima sibi, nunc sibi quinta -it hora (sc. officiis suis). Ps. QVINT. decl. 6, 16 dolor ... membrorum, qui totam cognitionem in se -it (AVG. ord. 2, 15, 43 imagines ... falsae ... in sese -unt c.). **b** *venti*,

*qui caelum occupant*: STAT. Theb. 1, 350 venti ... confligunt ..., dum caelum sibi quisque -it (aliter SCHOL. ‘caelum’ pro nubibus posuit). **γ littera, quae iterata aliam litteram format (sec. doctrinam Marci gnostici)**: IREN. 1, 16, 2 1.54 A ... quasi ad sui similis inquisitionem adveniens et inveniens et in semet -ens ipsum *M* formavit (gr. εἰς ἔαντο ἀρά πάσαν αὐτό).

**b** *pro subi. sunt animantes (ecclesia l. 22 sq.): a -untur res: commoda, utiles, decorae sim. (pro obi. est acc. c. inf. l. 14)*: CIC. off. 3, 22 si unus quisque nostrum ad se -at commoda aliorum detrahatur, quod cuique possit ..., societas hominum ... evertatur necesse est. 3, 26 quam *utilitatem* si ad se quisque -et, dissolvetur omnis humana consortio. LIV. 33, 11, 8 adrogantiam eorum *Aetolorum* victoriae gloriam in se -entium. 45, 9, 7 *Alexandri successores* ad se quisque opes -unt. HIL. trin. 8, 45 *Christus* non sibi -ens esse se aequalis deo (*ad rem cf. p. 109, 31 sqq.*). *variae*: PHAEDR. 3 prol. 46 *lector* si ... -et ad se, quod erit commune omnium (sc. *fabulam de se scriptam esse credens*). SIL. 13, 187 in *oppugnatione urbis* -unt sibi quisque laborem. TERT. anim. 25, 3 *contusionibus matrum* et ipse *fetus* intus per eadem membra -ens sibi iniurias matris. adv. MARC. 3, 8, 2 *quidam* incredibile praesumpserant deum carnem; ... Marcion sibi eam -uit praesumptionem. **b** -untur *homines*: TERT. nat. 1, 1, 6 (*ecclesia cottidie crescit*) non utique eo bonum praejudicari, quia plerosque convertat et sibi -at, inquisit (*item -it ecclesia*: HIER. epist. 16, 2, 2 in tres partes scissa ecclesia me ad se -ere festinat). PHOC. carm. de Verg. 90 Pollio, Maecenas ... ardent, te (Klotz, et trad.) sibi quisque -it, Vergili, per te victurus in aevum.

**B cetera exempla; actio -endi fit**: **1** *celeriter agendo, efficiente; pro obi. sunt*: **a** *actiones, eventus*: ENN. scaen. 358 *Pelops ab Oenomao rege Hippodameam -tis nanctus nuptiis* (LIV. 30, 2, 1-tae [factae var. l.] prope inter arma n. cf. VAL. FL. 8, 392 -tis ... coniugis). LVCR. 6, 1225 *tempore pestilentiae incomitata -i certabant funera*. CELS. 3, 7, 1<sup>b</sup> *in febribus* eo maturius auxilia ... -enda sunt. LVCAN. 5, 409 -endi tempora belli in segnes exisse moras (5, 483). FLOR. epit. 2, 15, 1 b. ... tempore exiguum, nam quadriennio -tum est [patratum al. var. II.]). 9, 639 *Medusa* -uit dubitantia fata (sc. faciem spectantibus statim in lapidem mutatis; nisi 'vitam' intellegens locum ad II A 1b trahas, cf. Wick, comm. 2004, ad l.). 10, 428 non -uere nefas. PLIN. nat. 11, 29 *apes* -unt diebus serenis munia; melle uno altero sumnum die cellas replent (cf. Arist. hist. anim. 625b24 συνεχῶς ἐργάζονται). 18, 249 *nunc agricultae -enda sunt, quibus peragendis ante aquinoctium non sufficerit*. VAL. FL. 6, 191 necem. 7, 513 ora *Iasonis et Medeae* ... dulces -entia visus. *al.* **pro obi. est inf.**: CONC. <sup>s</sup> II 3, 3 Rustic. p. 18, 15 *fratris religiositatem laudavimus, quod prone -uerit, curare eos, qui eis. (, sap- vers. ant. IV 2 p. 144, 27; gr. II 1, 3 p. 15, 19 τὴν θεοσέβειαν ... προθύμως ἀποτάσσων τὸ θεοταπένσα).*

**b dicta vel cogitata**: CIC. fin. 3, 19 cum de rebus grandioribus dicas, ipsae res verba -unt. RVFIN. Orig. in exod. 6, 3 p. 194, 23 (*in interpr. allegorica*) ut ex aliquo homine ille stator (exod. 15, 4) cogitationem pessimam -at (antea: eliciat, ... extorqueat). **c corporea**: VERG. Aen. 1, 176 Achates ... -uit ... in fomite flammarum ([SERV. raptim fecit ..., id est celeriter]. inde PAVL. NOL. carm. 28, 81 *scintilla* fragili -uit de fomite f.). LVCAN. 6, 54 subitum bellique tumultu -tum ... opus aggeris.

**2 sumendo, prehendendo sim. aliquid vel aliquem**: **a** *ita ut sensibus vel mente percipiatur*: **a c. abl. instr.**: ENN. scaen. 54 *Cassandra* quid oculis -ere visa est derepente ardentibus? ([rab-Lambinus]). TRAG. inc. 48 lumen [v. p. 19, 32]. cf. HOR. sat. 2, 5, 53 ut limis -as, quid *testamenti* prima secundo cera velit versus [SCHOL. raptim legas]). CVLEX 282 silvae ... cantus *Orphei* -bant cortice avara. PLIN. nat. 31, 121 vapore naribus -to. STAT. Theb. 10, 670 -e mente deos, *Menoceu*, -e nobile fatum. silv. 3, 5, 35 carmina nostra ... aure -is vigili, *uxor*.

**B cetera exempla; respicitur potius**: **① intellectus** (*hucine l. 74?*): VAL. MAX. 7, 2, 5 (*nisi ad 1a*) timoris modum, poenae genus, spei viam uno mentis impetu -endo. SEN. epist. 95, 36 felix illis ingenium fuit et salutari in transitu -uit (*postea p. 77, 33*). **-untur dicta (sc. et auditu et intellectu)**: VVLG. III reg. 20, 33 quod *dictum regis* accepert viri pro omine et festinantes -uerunt verbum ex ore eius *eis*. AVG. beat. vit. 14

1. 190 *audidores orationis meae* quasi totum -entes exclamaverunt; sed LICENTIUS ... subiecit: (l. 192) ‘-ui quidem vobiscum ..., sed nihil hinc admittam in viscera *eis*.’ (alludit ad p. 101, 42 sqq.). BOETH. cons. 3, 1, 3 (*log. Philosophia*) verba nostra tacitus attentusque -bas. *al.* **② olfactus**: PLIN. nat. 20, 92 odore *farinæ et brassica factae* tantum naribus -to via earum ... sanari *affirmat* *Cato* (CAEL. AVR. acut. 3, 4, 29).

**③ auditus (adde l. 62 sqq.)**: STAT. Theb. 11, 529 (*pugnant Eteocles et Polynices*) alterna ... murmura ceu lituos -unt aut signa tubarum.

**④ visus (aliter l. 40)**: STAT. Ach. 1, 521 *Calchas* modo consult ... aras flamarumque apicem -it (*nisi ad l. 59*). VET. LAT. IUDITH 16, 9 (cod. 7) -uerunt oculi illius regis speciem eius *Judith* ([cetera v. p. 102, 33]). AMBR.

hex. 6, 8, 50 non -at o. *tuus* transeuntis feminae pulchritudinem). Ps. ORIG. tract. 4, 13 sicut pictores solent vultus -ere alienos et verisimiles imagines ... pingere.

**b** ita ut habeatur, possideatur, *praesto sit* (*pro subi. verbi act. sunt fere animantes, sed eorum qualitates vel actiones l. 43. 70sq. p. 110, 3; cf. ad se -ere sim. sub A2ba; de notione v. THEOD. MOPS.* in Phil. 2, 6 dicimus ... frequenter quoniam 'rem illam -endam esse existimavit', hoc est, 'cum celeritate illud suscepit, quasi quia magnum illi lucrum possit conferre'): **a** -untur res: ① *quaelibet, sc. fere commoda, utiles, opatae, suaves sim. (exempla selecta inde ab Ov.):* SALL. or. Lep. 5 quae cuncta (*sc. libertatem sim.*) ... quasi ab externis -ta tenet *Sulla*. AETNA 368 exhaustos cessare sinus *Aetnae* ..., ut -ant vires. HOR. sat. 1, 3, 109 *homines priscos* venerem incertam -entes. carm. 2, 12, 28 quae *oscula* ... gaudeat eripi *Lycymnia*, interdum -ere occupet ([*-pat var. l.*] *al.*, *v. vol. IX 2, 1113, 68sqq.*). Ov. epist. 18, 43 *gaudia* -turo (PETRON. 114, 9 ultimum hoc g. fatis properantibus -e. *al.* SIL. 11, 491. *al.*). LIV. 33, 38, 6 ab rege impetrat eos libertatem, non per occasionem -tam habere. VAL. MAX. 6, 4, 4 *cognomen Felicis* *Sulla* -uit, Rutilius meruit. 7, 3, 3 -uit condicionem a *Scipione propositam* ... iuventus (PETRON. 80, 6 praecipiti festinatione). SEN. dial. 6, 10, 4 -ite ex liberis voluptates (TAC. hist. 3, 41, 1 inlicitas v.). PLIN. nat. 14, 142 *insobrii* -ere se ... vitam praedicant. SIL. 12, 478 *Hannibal* laudem ... -bat humandi *proconsulis caesi*. QVINT. inst. 10, 7, 27 *non tam* est ullus dies occupatus, ut nihil lucrativae ... operae ad scribendum ... -i ... possit. VET. LAT. Matth. 11, 12 (cod. 10. *al.* = VVLG.) violenti -unt illud *regnum caelorum* (*cod. 4. al. et var. l. Vulg.* diripiunt, gr. ἀρπάζοντα. cf. e. g. AVG. conf. 8, 8, 19 indocti ... caelum -unt. CE 688, 2 [a. 449] *Hil. Arel.* mortuus -uit *c(aeles)ta regna*). CLAVD. 10, 28 (*verba Honorii*) -o praecipps alienas foedera taedae, sed *sponsam mihi promissam* peto. AVG. doctr. christ. 2, 71 non ... debemus musicam fugere, si quid inde utile ad intellegendas sanctas scripturas -ere potuerimus. *al.* *pro obi. est struct. verbalis* (*sc. quod vel acc. c. inf.*): HIL. c. Const. 19 *dei filius* non -it, quod erat Christus, id est in forma dei esse (*respic. Phil. 2, 6 fv. p. 89, 10f ut: trin. 12, 6 dei filius* deo se aequalem esse non -uit, quia ... in servi formam decederet. cf. p. 108, 14). ② *imperia, honores, munera, potestas sim., sc. in re publica*: CIC. rep. 1, 68 tanquam pilam (cf. p. 97, 18) -unt inter se rei publicae statum